licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedores:  

- Empresa PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ 10.748.147/0001-18, vencendo no seguinte item, 001.  

Perfazendo o Valor Global de R$ 489.300,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil e trezentos reais). 

Patos – PB, 12 de junho de 2025. 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO  

Secretária de Educação 

AVISOS E EDITAIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2025 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 208/2025 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTES DE 
ESCRITÓRIO TAIS COMO MESAS, CADEIRAS, ARMÁRIOS E ESTANTES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 386.914,64    
trezentos e oitenta e seis mil e novecentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    17/06/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    30/06/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   30/06/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).